Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700
www.ifg.edu.br/goiania

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

CÂMPUS GOIÂNIA

PROCESSO SELETIVO PARA OS SERVIDORES INTERESSADOS EM OBTER

AFASTAMENTO PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU –

EDITAL N° 22 DE 1° DE OUTUBRO DE 2021

RESULTADO FINAL

Docentes – Modalidade Mestrado e Doutorado – 2022/1

Classificação Pontuação Candidato Resultado

1 73,7
DOUGLAS PEREIRA DA SILVA

PITALUGA

Classificado dentro das
vagas disponíveis

2 73,6
DOUGLAS ROLINS DE SANTANA Classificado dentro das

vagas disponíveis

3 16,5 RICARDO DA SILVA SANTOS
Classificado dentro das

vagas disponíveis

Docentes – Modalidade Mestrado e Doutorado – 2022/2

Classificação Pontuação Candidato Resultado

1 43,3
SANDERSON OLIVEIRA DE

MACEDO
Classificado dentro das

vagas disponíveis

2 24,6
RENAN RODRIGUES DE

OLIVEIRA
Classificado dentro das

vagas disponíveis

3 12,0 MARCELO ETERNO ALVES
Classificado dentro das

vagas disponíveis

4 4,0
MANOEL IVANY DE QUEIROZ

JUNIOR
Lista de espera

Técnicos Administrativos – Modalidade Mestrado e Doutorado – 2022/1

Classificação Pontuação Candidato Resultado

1 41,9
ALISSON DE SOUSA BELTHODO

SANTOS
Classificado dentro das

vagas disponíveis

2
31,1

DANIELLE FERNANDA MORAIS
PAVAN

Classificado dentro das
vagas disponíveis

3 15,6
DANIELA CRISTINA BORGES E

SILVA
Classificado dentro das

vagas disponíveis

4 11,5 LEONE DE MORAIS NOGUEIRA Lista de espera

Em concordância com o item 2.2 do edital supracitado, a Banca Examinadora

resolve remanejar a vaga excedente do Docentes – Modalidade: Pós-Doutorado para
Docentes – Modalidade: Mestrado e Doutorado.

Goiânia, 22 de novembro de 2021.

Atenciosamente

Comissão Avaliadora do Edital No. 22/2021

Instituto Federal de Goiás – Campus Goiânia
Circular 30/2021 - CP-Goiânia/IFG